CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto às Secretarias competentes, para que seja

instalado semáforo de pedestres em frente à EMEB Prof.' Maria Conceição

Giacomini Bega.

JUSTIFICATIVA

Diariamente, mutios munícipeatravessam a Avenida Conceição, dirigindo-se

à EMEB Prof.' Maria Conceição Giacomini Bega, notadamente no horário de pico,

quando coincidem as entradas e saídas dos alunos da EMEB e o trânsito no local„

gerando inúmeros transtornos e riscos a adultos e crianças.

É preciso destacar que já há no local um semáforo, que em tese facilitaria a

passagem de pedestres. No entanto, esse equipamento não tem sido suficiente

para atender à demanda de transeuntes do local, sendo necessária a

implementação do aludido semáforo de pedestres.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 19 de abril de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti• França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 800/2018
19/04/2018 - 09:23

PROT-CMI 800/2018
19/04/2018 - 09:23
IND 505/2018